Boletín de la Sociedad Arqueológica Llaliana

PALMA.—MAYO DE 1904.

S U M A R I O

- I. Documents relatius a la divisió de les parroquies de Huyalfas y Campanet, per *D. E. Aguiló*.
- II. S. Antonio de Viana en Palma, por *D. B. Ferrà*.
- III. Carta que escribió desde Buenos Aires el Padre Bartolomé Pizá al P. Jaime Fluxá, de Montesión, por *D. J. L. Garau*.
- VI. Pretensions de Jaume II d'Aragó a la corona de Mallorca per mort sens infans del Rey en Sanxo, iniciades ja en vida d'aquest, per *D. E. Aguiló*.
- V. Empleos anuales de la Universidad de Palma, (1736) por *D. J. R. de Ayreflor y Sureda*.

DOCUMENTS RELATIUS A LA DIVISIÓ DE LES PARROQUIES DE HUYALFAS Y CAMPANET

DIÉ mercurii quinta decima mensis martii anno a nativitate Domini M° CCC° IX° actavo.
Existentes Anthonius Ollarii, Anthonius Podii, sindici ut dixerunt et procuratores universitatis parrochie de Huyalfas, una cum Nicholao de Casis notario, presentaverunt cum reverentia honorabili Berengario de Tagamanent, domicello, locum tenenti predicto, et coram eo legi et explanari petierunt per G. Miafredi, notarium regentem curiam gubernationis regni Majoricarum, quandam cartam pergameneam a domino nostro Rege emanatam et ejus sigillo pendentí munitam, cuius tenor talis est:

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valente, Majoricarum, Sardinie et Corcice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Attendentes illustrissimum dominum Sancium bone memorie Majoricarum Regem, seu ejus consilium, certas ordinationes ac provissiones fecisse, prout

in carta inde facta contineri vidimus, cuius carte tenor sequitur sub hiis verbis: Noverint universi quod ante presentiam nostri Berengarii de Sancto Johanne, militis, tenentis locum in Majoricis pro excellentissimo domino Sancio, Dei gratia Rege Majoricarum, Comite Rossilionis et Ceritanie, ac domino Montispesullani, venerunt et comparuerunt Jordanus Abtnasser et Romeus Andree, sindici et procuratores de Campaneto, et nomine eorum et aliorum de Campaneto supplicarunt et requisiverunt a nobis quatenus faceremus eis dari et in publicam formam tradi, nostro sigillo apenditio, transumptum de quadam ordinatione que facta fuit per venerabilem Consilium dicti domini Regis, super quadam controversia que erat inter proceres de Campaneto et proceres de Huyalfas ratione ecclesie de Campaneto, videlicet, quod dicti proceres de Huyalfas petebant quod sicut ecclesia de Campaneto erat parrochialis et ecclesia de Huyalfas erat capella, quod dicta ecclesia de Huyalfas esset parrochialis et dicta ecclesia de Campaneto esset capella, et dicti proceres de Campaneto ad hoc contradicebant. Unde nos Berengarius de Sancto Johanne, locum tenens predictus, visa dicta requisitione, quam novimus fore justam, fecimus dictam ordinacionem, prout scripta jacet in libro Extraordinario nostre curie sub hoc kalendario, scilicet octavo idus octobris anno Domini M° CCC° quinto decimo; per scriptorem nostre curie in publicam formam poni et transcribi, et eam dictis scindicis et procuratoribus, nomine quo supra petentibus, nostro sigillo apendicio sigillatam, tradi et deliberari. Cujus quidem ordinationis tenor in omnibus sic se habet: Ordona lo conseyl del senyor Rey e dix e mana als prohomens de Campanet e als prohomens de Huyalfas que seguissen aquest ordenament qui davall se segueix, so es a saber: Que la esgleya parroquial de tota la parroquia sia